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Anita 
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Prokuroria e Apelit Shkodér 

Fran Frrokaj,i biri i Gjon dhe i Marte, i datélindjes 29/03/1966 

Enver Hafizi,i biri i Sulejman dhe i Bedrije, i datélindjes 

28/10/1956 

Juxhina Halim,i biri i Halim dhe i Vjollca, i datélindjes 

10/08/1993 

Adenis Haxhia,i biri i Osman dhe i Dave, i datälindjes 

18/06/1989 

Gjok Ndoka,i biri i Gjon dhe i Dile, i datälindjes 28/07/1966 

Eduart Lekaj,i biri i Gjon dhe i Marie, i datälindjes 

13/11/1973 

Artan Djala,i biri i Ymer dhe i Drita, i datälindjes 14/06/1972 

Ermando Jakaj,i biri i Nikoll dhe i Dile, i datälindjes 

28/01/1983 

Bledar Cara,i biri i Simon dhe i Prenä, i datälindjes 

30/05/1981 

Frrok Frroku,i biri i Mark dhe i Drane, i datälindjes 05/07/1943 

Lek Frroku,i biri i Frrok dhe i Gjele, i datélindjes 31/05/1971 

Vasil Gjoni,i biri i Fran dhe i Drane, i datélindjes 05/09/1957 

Pjeter Lini (Gjoni),i biri i Fran dhe i Drane,. i datélindjes 

12/04/1950 

Zef Gjjni,j biri i Ndue dhe i Mrike, i datélindjes 11/05/1959 

Renato Malotaj,i biri i Zef dhe i Lize, i datélindjes 

24/06/1989 

Luigj Paloka,j biri i Prek dhe i Lule, i datélindjes 02/03/1942 

Nikoll Tinaj,i biri i Gjergj dhe i Lene, i datélindjes 04/02/1960 

Tipi i Dispozitivit: Vendim Tjetër Përshkrimi: 

1. Lenieą ne fuqi Vendimin nr. 198, datë 17.09.2020 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Lezhë me këto ndryshime: [sh
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2. Në bazë të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, uljen me 1/3 të dënimit 

për të pandehurin z. Ardenis Haxhia, duke mbetur përfundimisht 1 vit burgim. 

3. Në bazë të nenit 59 të Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit të dënimit me 
burgimpr pjesn e mbetur për të pandehurin z. Ardenis Haxhia, duke e vendosur në 
provë për një periudhë prej 22 muajî me kusht që gjatë kësaj kohe të mos kryejë 
vepra penale dhe të mbajë kontakte të rregullta me Shërbimin e Provës që mbulon 
vendbanimin e tij. 

4. Deklarimin fajtor të të pandehurës znj. Juxhina Mema për kryerjen e veprës 

penale të "Shpërdorimit të detyrës” të kryer në bashkëpunim, sipas nenit 248 dhe 

25 të Kodit Penali 

5. Në bazë të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, uljen me 1/3 e dënimit 
të të pandehurës znj. Juxhina Mema, duke betur përfundimisht 2 vjet burgim. 6. 
Deklarimin fajtor të të pandehurit z. Renato Malotaj për kryerjen e veprës penale të 
”Falsifikimit të dokumenteve”, e parashikuar nga neni 186/1 i Kodit Penal, duke 
caktuar si masë dënimi për të pandehurin z. Renato Malotaj 6 muaj burgim. 

7. Në bazë të nenit 59 të Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit të dënimit me 

burgim për të pandehurin z. Renato Malotaj, duke e vendosur në provë për një 

periudhë prej 12 muaj, me kusht që gjatë kësaj kohe të mos kryejë vepra penale dhe 

të mbajë kontakte të rregullta me Shërbimin e Provës që mbulon vendbanimin e tij. 

8. Deklarimin fajtor të të pandehurit z. Artan Djala për kryerjen e veprës penale 

të "Shpërdorimit të detyrës” e kryer në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 i Kodit Penal. 

9. Deklarimin fajtor të të pandehurit z. Ermando Jakaj për kryerjen e veprës 

penale të "Shpërdorimit të detyrës” e kryer në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 

248 dhe 25 i Kodit Penal. 

10. Deklarimin fajtor të të pandehurit z. Bledar Cara për kryerjen e veprës penale 

të "Shpërdorimit të detyrës” e kryer në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 248 dhe 

25 i Kodit Penal. 

11. Deklarimin fajtor të të pandehurit z. Fran Frrokaj për kryerjen e veprës penale 
të "Shpërdorimit të detyrës” të kryer në bashkëpunim, sipas nenit 248 dhe 25 të Kodit 
Penal, duke caktuar si dënim masën 3 vjet burgim. 

12. Deklarimin fajtor të të pandehurit z. Enver Hafizi për kryerjen e veprës penale 

të "Shpërdorimit të detyrës” të kryer në bashkëpunim, sipas nenit 248 dhe 25 të 

Kodit Penal. 

13. Në bazë të nenit 59 të Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit të dënimit me 

burgim për pjesën e mbetur për të pandehurin z. Enver Hafizi, duke e vendosur në 

provë për një periudhë prej 20 muaj, me kusht që gjatë kësaj kohe të mos kryejë 

vepra penale dhe të mbajë kontakte të rregullta me Shërbimin e Provës që mbulon 

vendbanimin e tij, 

14. Deklarimin fajtor të të pandehurjt z, Gjok Ndoka për kryerjen e veprës penale 

'Falsifikimi i dokumentave”, parashikuar nga neni 186/3 i Kodit Penal, dhe bazuar 

në nenin 47 dhe 186/3 të Kodit Penal dënimin tij me 3 vjet burgim. 

15. Pushimin e procedimit penal ndaj të pandehurit z. Gjok Ndoka për veprën 

penale të MShpërdorimit të detyrës" të parashikuar nga neni 248 të Kodit Penal. 

16. Në bazë të nenit 190/1 të Kodit të Provedurës Penale ťu kthehen institucioneve 

përkatëse provat materiale të bashkuara me fashikullin e Procedimit Penal nr. 605 

viti 2017, me Urdhrin e bashkimit provês materiale datê 9?.09.2018, konkretisht.• 

'Zibri i ngastrave tabela pêrmbledhêse lista e trojeve zona kadastrale me 

nyt2568, rrethi Lezhê, fshati Mali Rrencit; 
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Pêrmbledhêse e fondit tê tokês; 

Lista e familjeve qê marrin toke, fshati Mali Rrencit; 

- Libri i ngastrave tabela pêrmbledhêse lista e trojeve Zona Kadastrale me 

nr. 

2568, rrethi Lezhê, fshati Mali Rrencit; 

- Hartê (Mali Rrencit) shkalla 1.2500; 

- Harta e ekonomisê pyjore, Mali Rrencit shk. 1:25000; 

- Libri i dorêzimit tê dokumentave nga sekretaria nê sektoré dhe 

anasjelltas•, Libêr protokolli viti 2016 dhe 2017, tu kthehen institucioneve 

pêrkatêse. 

17. Bazuar nê nenin 391 tê Kodit tê Procedurês Penale, deklarimin si tê 

falsifikuara dhe tê asgjesohen dokumentet tê poshtêshênuar: 

- Vendimi me nr. 2/1, datê 27.05.2002, dokumente pronêsi, akti marrjes sê 

tokes nê pronêsi, vêrtetime, konfirmime, plan rilevime, lista e familjeve qê 

morên tokê nê pronêsi, gjithsej 71 (shtatêdhjetê e njê fletê); 

- Praktika e pasurisê me nr. reference 01562, zk. 2569, nê emér tê shtetasit 

z. Aldo Pashk Çupi; 

- Praktika e pasurisê me nr. reference 1556, zk. 2569, nê emér tê shtetasit z. 

Zef Ndue Gjini; 

- Praktika e pasurisê me nr. reference 244, zk. 2568, nê emêr tê shtetasit z. 

Pjetêr Kol Dajçaj; 

- Praktikat e sekuestruara me date 07.09.2017 pranê Zyrês Vendore tê 

Regjistrimit tê Pasurive Paluajtshme Lezhê; 

- Praktika e regjistrimit tê pasurisê nê emér tê shtetasit z. Renato Malotaj; 

- Praktika e regjistrimit tê pasurisê nê emér tê shtetasve z. Vasil Gjoni dhe 

z. Pjetêr Lini; 

- Praktika e regjistrimit tê pasurisê nê emêr tê shtetasit z. Ndue Frrok 

Frroku; 

- Praktika e regjistrimit tê pasurisê nê emêr tê shtetasit z. Nikoll Gjergj 

Tinaj; 

- Praktika e regjistrimit tê pasurisê nê emêr tê shtetasit z. Gjin Mark Frroku; 
- Praktika e regjistrimit tê pasurisê nê emêr tê shtetasit z. Martin Frrok Frroku; - 
Praktika e regjistrimit tê pasurisê nê emér tê shtetasit z. Frrok Mark Frroku. 
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18. Shpenzimet procedural u ngarkohen têr shlyerje solidarisht tê pandehurve. 
Kundêr vendimit lejohet rekurs nê Gjykatên e Lartê brenda 45 ditêve duke filluar 

ky afat nga e sêrmja e njoftimit tê vendimit. U shpall nê 
hkbdêr, sot mê datê 28.10.2022. 
Vendosi: Ndreqjen e gabimeve material në pjesën dispositive 
ë vendimit nr.222 date 28.10.2022 të Gjykatës se Apelit 
Shkodër si• më poshtë vijon: "Bazuar në nenin 59 të Kodit 
Penal, pezullimin e ekzekutimit të dënimit më burgim për të 
pandehurin Frrok Frroku, duke vënë në prove për pjesën e 
mbetur të denimit me burgim për një periudhë kohe prej dy 
vitesh, me detyrimin që gjatë kësaj kohe të mos kryejë vepra 
penale dhe të mbaje kontakte te rregullta me Shërbimin e 

Povës që mbulon vendbanimin e tij. 

Bazuar në nenin 59 të Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit të dënimit me burgim 

për të pandehurin Pjetër Lini, duke vënë në prove për pjesën e mbetur tè denimit 

me burgim për një periudhë kohe prej dy vitesh, me detyrimin që gjatë kësaj kohe 

të mos kryejë vepra penale dhe të mbaje kontakte te rregullta me Shërbimin e 

Povës që mbulon vendbanimin e tij. 

2.Ky vendim i bashkëlidhet dhe është pjesë përbërse e vendimit nr.222 date 

28.10.2022 të Gjykatës se Apelit Shkoder. 
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3. Kundër këtij vendimi lejohet rekurs në Gjykatën e Larté 

Brenda 45 ditëve, bashkë m endimin përfundimtar. 

 ANETAR  

[sh
qip
tar
ja.
co
m]


